
Nomina Animatore Digitale a.s. 2021-2022 

 

        

         Alla Prof.ssa SILENZI ANNARITA 

         e p.c. alla DSGA ROSSI ROSANNA 

         Agli Atti della scuola 

 

OGGETTO: Nomina Animatore Digitale a.s. 2021-2022 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 107/2015 che ha previsto l’adozione del Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD), al fine 

di introdurre, nel mondo dell’Istituzione scolastica, azioni e strategie dirette a favorire l’uso delle tecnologie 

nella didattica e a potenziare le competenze dei docenti e degli alunni nel campo del digitale;  

VISTO il Decreto Min. 435/2015 che ha stanziato risorse per l’organizzazione, a livello capillare su tutto il 

territorio nazionale, di percorsi di formazione diretti concretamente a favorire un pieno sviluppo del 

processo di digitalizzazione delle scuole attraverso l’animatore digitale, un docente individuato sulla base 

della normativa vigente nell’ambito di ciascuna istituzione scolastica;  

VISTA la Circolare Ministeriale n. 17791 del 19/11/2015 che prevede l’individuazione e la formazione, in 

ciascuna Istituzione Scolastica, di un Animatore digitale, una figura con spiccate capacità organizzative che 

avrà un ruolo strategico nella diffusione e nell’innovazione digitale nella comunità scolastica;  

CONSIDERATA la disponibilità della docente Prof.ssa Silenzi Annarita a ricoprire per il corrente anno 

scolastico tale incarico,  

ACCLARATO che la docente SILENZI ANNARITA è stata opportunamente formata per ricoprire tale incarico 

ai sensi del DM 435/2015,operando in continuità con gli anni precedenti 

DECRETA 

di conferire l’incarico di ANIMATORE DIGITALE a.s. 2021-2022 alla Prof.ssa SILENZI ANNARITA, in 

continuità con gli anni scolastici precedenti 

ai sensi dell’art. 31, comma 2, lettera b del D. M. n. 435/2015. 

con il compito di: 

1. PROMUOVERE LA FORMAZIONE INTERNA, per stimolare la formazione del personale e degli alunni 

negli ambiti del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD); 

2. CREARE SOLUZIONI INNOVATIVE, per individuare soluzione metodologiche e tecnologiche sostenibili 

da diffondere all’interno dell’Istituzione scolastica, coerenti con l’analisi dei fabbisogni dell’Istituto 

stesso.  

3. COORDINAMENTO DEL TEAM PER L’INNOVAZIONE DIGITALE e supporto al Dirigente per la promozione 

dell’innovazione digitale nella didattica. 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO INTERPROVINCIALE DEI SIBILLINI 
di Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado 

Via E. Pascali,81 - 63087 COMUNANZA (AP) 
Tel. 0736 844218 – Fax 0736 846079 

Posta elettr. apic81300t@istruzione.it  - P.E.C. apic81300t@pec.istruzione.it 

 

A
P

IC
81300T

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005284 - 28/09/2021 - C

01 - P
ersonale a T

I - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA DI MASCIO

mailto:apic81300t@istruzione.it
mailto:apic81300t@pec.istruzione.it


Nomina Animatore Digitale a.s. 2021-2022 

 

La misura del compenso da corrispondere, forfettario e da imputare al fondo dell’Istituzione scolastica, sarà 

determinata in sede di contrattazione integrativa d’Istituto ed il compenso sarà corrisposto in rapporto all’effettivo 

svolgimento del compito oggetto del presente incarico e previa presentazione di dettagliata relazione in merito.  

La S.V. è tenuta ad apportare la propria firma per accettazione dell’incarico. 

 

Firma del Docente_______________________      

 

Il Dirigente Scolastico  

Alessandra Di Mascio 
 

 

A
P

IC
81300T

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005284 - 28/09/2021 - C

01 - P
ersonale a T

I - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA DI MASCIO


		2021-09-28T10:48:12+0200
	Alessandra Di Mascio




